
k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

registrační číslo 9900038624000 

Rámcová smlouva o poskytování finan čních služeb 

uzavřená mezi: 

Komer ční banka, a.s. , se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka “) 

a 

právnická osoba  (dále jen „Klient “) 
Obchodní firma* / název**: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Sídlo: Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 

IČO: 00001279 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: 

Výpis z OR vedený u M ěstského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

1. Úvodní ustanovení

1.1 Klient a Banka uzavírají podle § 1746 odst. 2, § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou smlouvu o poskytování finančních služeb (dále jen 
„Rámcová smlouva “) 

1.2 Předmětem této Rámcové smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude Banka Klientovi poskytovat jednotlivé 
formy Úvěru uvedené níže v této Rámcové smlouvě. 

1.3 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Rámcové smlouvy Všeobecné obchodní 
podmínky Banky (dále jen „Všeobecné podmínky “), Úvěrové podmínky k Rámcové smlouvě o poskytování 
finančních služeb (dále jen „Úvěrové podmínky k Rámcové smlouv ě“), příslušná Oznámení, tj. Pravidla, a 
Sazebník (v rozsahu relevantním k této Rámcové smlouvě). Podpisem této Rámcové smlouvy Klient potvrzuje, že 
se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které 
se ve Všeobecných podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. Podpisem této Rámcové smlouvy 
Klient potvrzuje, že se seznámil se zněním rozhodčí doložky obsažené v Úvěrových podmínkách k Rámcové 
smlouvě a s touto rozhodčí doložkou a jejím obsahem souhlasí. 

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Rámcové smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je 
vázán nejen Rámcovou smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek 
uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek 
vyplývajících z Rámcové smlouvy. 

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zejména souhlas se zpracováním 
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním písmenem 
mají v této Rámcové smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu nebo ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

Na smluvní vztah založený na základě Rámcové smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 

1.4 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí každé smlouvy uzavřené mezi Klientem a Bankou 
na základě nebo v souvislosti s touto Rámcovou smlouvou Všeobecné podmínky, Úvěrové podmínky k Rámcové 
smlouvě, tato Rámcová smlouva a další dokumenty uvedené v článku 1.3 této Rámcové smlouvy. 

1.5 Kromě případů, kdy z kontextu vyplývá něco jiného, v této Rámcové smlouvě slova v jednotném čísle zahrnují 
rovněž množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné. Všechny nadpisy a podnadpisy jsou v textu 
umístěny pro jeho přehlednost a nebudou brány v potaz při výkladu této Rámcové smlouvy. Jakýkoliv odkaz na tuto 
Rámcovou smlouvu nebo jakýkoliv jiný dokument či dohodu zahrnuje veškeré jeho dodatky a změny, které byly 
učiněny v souladu s touto Rámcovou smlouvou a s příslušnými právními předpisy. Jakýkoliv odkaz na Přílohu, 
odstavec, článek a bod znamená, nevyplývá-li z kontextu této Rámcové smlouvy jinak, odkaz na Přílohu, odstavec, 
článek a bod této Rámcové smlouvy. 

2. Podmínky poskytnutí jednotlivých forem úv ěru

2.1 Globální úv ěrová linka  

Limit Úvěru: 150 000 000,00 CZK 

Slovy: Jednostopadesátmiliónů CZK 

Měna úvěru: koruny české nebo protihodnota v cizí měně 

Doba Čerpání: Počínaje dnem účinnosti Rámcové smlouvy do 29.1.2016, 
pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru stanoveno 
jinak. 

Konečný den splatnosti: 29.1.2016 pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru 
uvedeno jinak. 

Cena za sjednání možnosti Čerpání Úvěru: nesjednává se 

Úvěr v rámci Globální úvěrové linky bude Klientovi poskytnut v následujících formách: 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

2.1.1 Záruka za správné provedení smlouvy (v četně záruky za záru ční dobu)  

Limit této formy záruky: a) 150 000 000,00 CZK
b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF, BGN)  

Cena za zpracování Žádostí: 1 500,00 CZK za každou Žádost 

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s 
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu 
vystavene záruky: 

1 500,00 CZK za každou záruku nebo každou změnu 

Cena za poskytování této formy záruky: 0,6 % p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního 
zůstatku měsíčně 

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 29.1.2016 

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: a) maximálně do 29.1.2017
b) maximálně do 29.1.2021

2.1.2 Platební záruka (nap ř. zaplacení da ňového dokladu/faktury, splátky finan čního úv ěru, leasingové splátky, 
apod.)  

Limit této formy záruky: a) 150 000 000,00 CZK
b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF, BGN)  

Cena za zpracování Žádostí: 1 500,00 CZK za každou Žádost 

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s 
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu 
vystavene záruky: 

1 500,00 CZK za každou záruku nebo každou změnu 

Cena za poskytování této formy záruky: 0,6 % p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního 
zůstatku měsíčně  

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 29.1.2016 

Maximální délka jednotlivé záruky: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: a) maximálně do 29.1.2017
b) maximálně do 29.1.2021

2.1.3 Záruka za nabídku (v četně veřejné zakázky)  

Limit této formy záruky: a) 150 000 000,00 CZK
b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF, BGN)  

Cena za zpracování Žádostí: 1 500,00 CZK za každou Žádost 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s 
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu 
vystavene záruky: 

1 500,00 CZK za každou záruku nebo každou změnu 

Cena za poskytování této formy záruky: 0,6 % p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního 
zůstatku měsíčně 

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 29.1.2016 

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: a) maximálně do 29.1.2017
b) maximálně do 29.1.2021

2.1.4 Otevření dokumentárních akreditiv ů 
Limit dokumentárních akreditivů: a) 150 000 000,00 CZK

b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF) 

Cena: 0,15 %  za 1. čtvrtletí + 0,05 %, min. 1 000,- za každý započatý 
měsíc 

Konečný termín pro otevření dokumentárních 
akreditivů: 

29.1.2016 

Maximální délka jednotlivého dokumentárního 
akreditivu: 

a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých 
dokumentárních akreditivů (lhůta pro předložení 
dokumentů + doba odložené splatnosti akreditivní 
částky): 

a) maximálně do 29.1.2017
b) maximálně do 29.1.2021

2.1.5 Otevření standby akreditiv ů 

Limit standby akreditivů: a) 150 000 000,00 CZK
b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF) 

Cena: 0,15 %  za 1. čtvrtletí + 0,05 %, min. 1 000,- za každý započatý 
měsíc 

Konečný termín pro otevření standby akreditivů: 29.1.2016 

Maximální délka jednotlivého standby akreditivu: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých standby 
akreditivů (lhůta pro předložení dokumentů + 
doba odložené splatnosti akreditivní částky): 

a) maximálně do 29.1.2017
b) maximálně do 29.1.2021



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

3      Zajištění úvěru 

3.1   Banka má po dobu účinnosti této Rámcové smlouvy právo žádat od Klienta zajištění dluhů Klienta z Rámcové 
smlouvy nebo doplnění zajištění dluhů Klienta z Rámcové smlouvy v takovém množství a kvalitě, aby bylo pro 
Banku akceptovatelné. Pokud Klient zajištění bez zbytečného odkladu přiměřeně neposkytne nebo nedoplní, jde o 
Případ porušení Rámcové smlouvy a Banka je oprávněna učinit příslušné kroky uvedené v článku XII. odstavec 3. 
Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě. 

3.2   Klient  se zavazuje, že ve vztahu k předmětu zajištění, který slouží k zajištění dluhů Klienta vůči Bance, takový 
předmět zajištění nepřevede, nepostoupí, nezcizí ani jinak neumožní nabytí jakéhokoliv věcného práva k němu třetí 
osobě ani ho nevyčlení do svěřenského fondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby rozdílné od Banky 
bez předchozího písemného souhlasu Banky. Klient se zavazuje, že osoba poskytující zajištění rozdílná od Klienta 
nepřevede, nepostoupí, nezcizí ani jinak neumožní nabytí jakéhokoliv věcného práva k takovému předmětu 
zajištění třetí osobě ani ho nevyčlení do svěřenského fondu ani ho neposkytne jako jistotu ve prospěch osoby 
rozdílné od Banky bez předchozího písemného souhlasu Banky. 

Bez předchozího výslovného písemného souhlasu Banky nepřechází zajišťovaný dluh na nabyvatele předmětu 
zajištění. 

Je-li po převodu vlastnického práva k předmětu zajištění Banka Klientem nebo osobou poskytující zajištění 
rozdílnou od Klienta písemně vyzvána, aby přijala nabyvatele předmětu zajištění jako nového dlužníka namísto 
Klienta, je Banka oprávněna se k takové písemné výzvě vyjádřit ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy Bance 
na adresu Klientova obchodního místa. 

4 Zvláštní ujednání 

4.1 Jiná ujednání 

4.1.1  V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit sjednanou úrokovou sazbu u jednotlivých forem 
Úvěru o 10 procentních bodů. Ustanovení předcházející věty neplatí pro bankovní záruky a akreditivy. 

4.2 Vylou čení aplikace úvěrových podmínek k rámcové smlouvě 

4.2.1Klient a Banka se dohodli, že článek IX., odst. 2 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě se na vztahy mezi 
Klientem a Bankou upravené touto Rámcovou smlouvou nebo smlouvami uzavřenými na základě této Rámcové 
smlouvy nepoužije. 

4.2.2 Klient a Banka se dohodli, že článek IX., odst. 4 Úv ěrových podmínek k Rámcové smlouvě se  mění
následujícím zp ůsobem:  

Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Rámcové smlouvy bude neprodleně Banku informovat o: 

-  poskytnutí zajištění svých dluhů jinému věřiteli (vyjma Osobám ovládaným SG) nebo dluhů třetích osob. 
Tato povinnost Klienta se vztahuje ke všem věcem, které vlastní nebo bude vlastnit, a ke všem pohledávkám, 
které existují nebo budou existovat v době trvání povinností vyplývajících z této Rámcové smlouvy. 

- přijetí či poskytnutí úvěru, zápůjčky nebo vystavení a/nebo avalu směnky; tato informační povinnost neplatí pro 
přijetí úvěru nebo zápůjčky od Osob ovládaných SG a pro vystavení nebo avalování směnky Osobám 
ovládaným SG. 

Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit částka v Kč, rozumí se tím i ekvivalent této částky 
v cizí měně. 

4.2.3 Klient a Banka se dohodli, že článek IX., odst. 5 Úv ěrových podmínek k Rámcové smlouvě se  mění 
následujícím zp ůsobem:  

Informace 

Klient se zavazuje předkládat Bance následující finanční výkazy, nebude-li dohodnuto jinak: 

a) výkazy v rozsahu rozvahy a výkazu zisků a ztrát – nejpozději do 60 dnů po skončení kalendářního pololetí;

b) předběžné účetní výkazy v rozsahu rozvahy a výkazů zisků a ztrát – do 90 dnů po skončení příslušného
účetního období;

c) účetní závěrku, tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát a její přílohu, včetně zprávy auditora a výroční zprávy, pokud ze
zákona vyplývá pro Klienta povinnost ověření účetní závěrky auditorem – do 180 dnů po skončení příslušného
účetního období; a



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

6/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

d) konsolidovanou účetní závěrku do 180 dnů po skončení příslušného účetního období, pokud je Klient povinen
podle platných právních předpisů takovou účetní závěrku vyhotovit.

Klient, který v souladu s platnými právními předpisy vede daňovou evidenci, se zavazuje předkládat Bance namísto 
výkazů uvedených výše v tomto odstavci, přiznání k dani z příjmu opatřené prezenčním razítkem finančního úřadu, 
kterému Klient předkládá toto přiznání, prokazujícím podání daňového přiznání finančnímu úřadu, a to do 180 dnů 
po skončení příslušného zdaňovacího období, a dále pak přehled svých pohledávek a dluhů/závazků z obchodního 
styku, popřípadě další informace a doklady stanovené Bankou, a to bez zbytečného odkladu poté, co Banka Klienta 
o předložení přehledu pohledávek a dluhů/závazků, popřípadě jiných informací a dokladů požádá.

Klient je povinen dále Banku písemně informovat o své finanční a hospodářské situaci a poskytovat bez 
zbytečného odkladu na vyžádání Bance veškeré další informace týkající se zejména jeho činnosti. Klient je povinen 
též Banku bezodkladně informovat o všech okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv na jeho 
podnikání nebo mohou způsobit podstatné změny v jeho činnosti, nebo ohrožují či mohou ohrozit řádné plnění 
povinností Klienta z Rámcové smlouvy. 

Klient je povinen Banku bezodkladně písemně informovat o zahájení, průběhu a skončení trestního stíhání proti 
němu, o jeho pravomocném odsouzení, či jiném rozhodnutí, kterým byla věc pravomocně skončena, o uložení 
a výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatření. Stejně tak je Klient Banku povinen písemně informovat 
o skutečnosti, že byl v minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl
odsouzen. Na žádost Banky je Klient povinen předložit výpis z evidence Rejstříku trestů, či jiný dokument týkající 
se trestního stíhání. Ve stejném rozsahu je Klient povinen Banku bezodkladně písemně informovat pokud se výše 
uvedené skutečnosti týkají člena statutárního orgánu či jiné osoby oprávněné jednat za Klienta, osoby vykonávající 
řídící, kontrolní činnost nebo rozhodující vliv na řízení či zaměstnance při plnění pracovních úkolů, pokud lze 
trestný čin přičíst také Klientovi. 

Klient se zavazuje Banku bezodkladně písemně informovat o skutečnostech, které jej spojují s dalšími osobami 
v ekonomicky spjatou skupinu, nebo které z něj činí osobu se zvláštním vztahem k Bance ve smyslu z.č. 21/1992 
Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, a o změně těchto skutečností.  
Klient se zavazuje Banku bezodkladně písemně informovat o skutečnosti, že došlo ke změně místa jeho hlavních 
zájmů ve smyslu Nařízení. 

4.2.4 Klient a Banka se dohodli, že z znění článku VII. ost. 2 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě se ruší a
nahrazuje následujícím zn ěním: 

Změna pohyblivé sazby  

V případě poruchy trhu definované níže v tomto odstavci je Banka oprávněna změnit konstrukci úrokové sazby 
z PRIBOR/LIBOR/EURIBOR na náhradní úrokovou sazbu, která vyjadřuje náklady Banky vynaložené na obstarání 
zdrojů pro financování Úvěru. Náhradní úrokovou sazbou je KRS KB pro kontokorentní úvěry v Kč a RS KB v Měně 
úvěru pro ostatní úvěry a měny, přičemž minimální výše náhradní úrokové sazby je 0,00000001% p.a. 

Za poruchu trhu se považuje taková tržní situace, kdy v daném dni jsou náklady Banky na obstarání zdrojů 
(depozit) na mezibankovním trhu vyšší, než je příslušná kótovaná hodnota PRIBOR/LIBOR/EURIBOR nebo se 
příslušná hodnota PRIBOR/LIBOR/EURIBOR nekótovala. V případě kontokorentního nebo revolvingového úvěru 
se za poruchu trhu považuje i taková tržní situace, kdy v daném dni kterákoli z hodnot PRIBOR/LIBOR/EURIBOR 
kótovaných na kratší období je vyšší než kterákoli z hodnot PRIBOR/LIBOR/EURIBOR kótovaných na delší období. 

Banka je oprávněna změnit konstrukci na původní tržní sazbu po skončení doby, po kterou trvala porucha trhu 
definovaná shora v tomto odstavci 2. 

O provedené změně bude Banka Klienta neprodleně písemně informovat. 

4.2.5 Klient a Banka se dohodli, žeže článek V. odst. 6 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě se doplňuje
o následující ustanovení:

Banka vystaví bankovní záruku též po schválení žádosti doručené Bance způsobem a za podmínek sjednaných ve 
Smlouvě o poskytování služby TF OnLine. Smlouva o poskytnutí bankovní záruky je uzavřena, jakmile Banka po 
schválení žádosti o poskytnutí bankovní záruky prostřednictvím Služby TF OnLine vystaví bankovní záruku s tím, 
že takto uzavřená smlouva se považuje za dílčí smlouvu o poskytnutí bankovní záruky uzavřenou dle této 
Rámcové smlouvy. První ustanovení tohoto odstavce 6 pak platí obdobně s tím, že o změny bankovní záruky může 
Klient žádat též prostřednictvím Služby TF OnLine.  

S výjimkami uvedenými v tomto ustanovení se žádost o poskytnutí bankovní záruky či její změny doručená Bance 
způsobem a za podmínek sjednaných ve Smlouvě o poskytování služby TF OnLine považuje za Žádost dle 
Rámcové smlouvy o vystavení příslibu bankovní záruky.  



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

7/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

Doručením Žádosti prostřednictvím Služby TF OnLine Klient Bance prohlašuje, že veškeré údaje uvedené 
v Žádosti jsou pravdivé a úplné a ke dni doručení Žádosti neexistuje ani nehrozí Případ porušení, ani nehrozí, že 
v důsledku Čerpání podle Žádosti vznikne Případ porušení a současně veškerá prohlášení Klienta učiněná 
v Rámcové smlouvě se ke dni doručení Žádosti považují za potvrzená ve smyslu článku VI. odst. 2 písm. a) 
Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě. 

O vystavení příslibu bankovní záruky může Klient požádat Banku též prostřednictvím Služby TF OnLine s tím, že 
žádost o vystavení příslibu bankovní záruky doručená Bance způsobem a za podmínek sjednaných ve Smlouvě o 
poskytování služby TF OnLine se považuje za Žádost dle Rámcové smlouvy o vystavení příslibu bankovní záruky. 

4.2.6 Klient a Banka se dohodli, žeže článek V. odst. 7 Úvěrových podmínek k Rámcové  smlouvě se doplňuje
o následující ustanovení:

Banka otevře akreditiv ve prospěch oprávněného též po schválení žádosti doručené Bance způsobem a za 
podmínek sjednaných ve Smlouvě o poskytování služby TF OnLine. Smlouva o otevření akreditivu je uzavřena, 
jakmile Banka po schválení žádosti o otevření akreditivu prostřednictvím Služby TF OnLine otevře akreditiv s tím, 
že takto uzavřená smlouva se považuje za dílčí smlouvu o otevření akreditivu uzavřenou dle této Rámcové 
smlouvy. První ustanovení tohoto odstavce 7 pak platí obdobně. O změny akreditivu může Klient žádat též 
prostřednictvím Služby TF OnLine. Akreditiv se podpůrně řídí poslední revizí „Jednotných zvyklostí a pravidel pro 
dokumentární akreditivy“, vydaných Mezinárodní obchodní komorou v Paříži, která je platná v den otevření 
akreditivu; není-li v žádosti o otevření akreditivu uvedeno jinak. S výjimkami uvedenými v tomto ustanovení se 
žádost o otevření akreditivu doručená Bance způsobem a za podmínek sjednaných ve Smlouvě o poskytování 
služby TF OnLine považuje za Žádost dle této Rámcové smlouvy.  

Doručením Žádosti prostřednictvím Služby TF OnLine Klient Bance prohlašuje, že veškeré údaje uvedené 
v Žádosti jsou pravdivé a úplné a ke dni doručení Žádosti neexistuje ani nehrozí Případ porušení, ani nehrozí, že 
v důsledku Čerpání podle Žádosti vznikne Případ porušení a současně veškerá prohlášení Klienta učiněná 
v Rámcové smlouvě se ke dni doručení Žádosti považují za potvrzená ve smyslu článku VI. odst. 2 písm. a) 
Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě. 

Banka je oprávněna zasílat Klientovi průběžně informace o stavu akreditivu prostřednictvím elektronické pošty na 
e-mailovou adresu uvedenou v Žádosti nebo jiným dohodnutým způsobem. 

4.2.7 Klient a Banka se dohodli, žeže článek X. odst. 1 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě se doplňuje
o následující ustanovení:

V rámci vztahů vzniklých na základě Rámcové smlouvy prostřednictvím Služby TF OnLine jednají za Klienta 
prostřednictvím Služby TF OnLine osoby oprávněné dle Smlouvy o poskytování služby TF OnLine. 

4.2.8 Klient a Banka se dohodli, že zn ění následujících definic v článku XVI. Úv ěrových podmínek k Rámcové 
smlouv ě se ruší a nahrazuje následujícím zn ěním: 

„EURIBOR“ je Evropská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby u 
Úvěrů poskytovaných v EUR tuto sazbu platnou v nebo kolem 11:00 hod. (Bruselského času) 2 Pracovní dny před 
datem Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho 
obnovením nebo Aktualizací úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana EURIBOR 01, 
popřípadě na straně jí nahrazující. Pokud je sazba nižší než 0.00000001 % p.a., za EURIBOR se bude považovat 
sazba ve výši 0.00000001 % p.a. 

„LIBOR “ je Londýnská mezibankovní referenční zápůjční sazba. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto 
sazbu platnou v nebo kolem 11:00 hod. (Londýnského času) 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě 
kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo Aktualizací 
úrokové sazby. Sazba je uveřejňována systémem REUTERS, strana LIBOR 01, popřípadě na straně jí nahrazující. 
V případě, že je pro Úvěr sjednána úroková sazba O/N LIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové sazby 
příslušnou sazbu platnou v den Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu platnou k datu vzniku nároku 
na Čerpání, jeho obnovení nebo Aktualizace úrokové sazby. Pokud je sazba nižší než 0.00000001 % p.a., za 
LIBOR nebo O/N LIBOR se bude považovat sazba ve výši 0.00000001 % p.a. 

„PRIBOR“ je Pražská mezibankovní referenční zápůjční sazba a je uveřejňována systémem REUTERS, strana 
PRBO pro požadované období, popřípadě na straně jí nahrazující. Banka použije pro stanovení úrokové sazby tuto 
sazbu platnou 2 Pracovní dny před datem Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru 2 Pracovní dny před 
datem vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovením nebo Aktualizací úrokové sazby. V případě, že je pro Úvěr 
sjednána úroková sazba O/N PRIBOR, Banka použije pro stanovení úrokové sazby příslušnou sazbu platnou v den 
Čerpání nebo v případě kontokorentního Úvěru sazbu platnou k datu vzniku nároku na Čerpání, jeho obnovení 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

8/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

nebo Aktualizace úrokové sazby. Pokud je sazba nižší než 0.00000001 % p.a., za PRIBOR nebo O/N PRIBOR se 
bude považovat sazba ve výši 0.00000001 % p.a. 

4.2.9 Klient a Banka se dohodli, že článek XVI. Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě se d doplňuje o
následující pojmy: 

„Služba TF OnLine “ je služba poskytovaná Klientovi na základě Smlouvy o poskytování služby TF OnLine. 

„Smlouva o poskytování služby TF OnLine “ je smlouva o poskytování služby TF OnLine uzavřená mezi Bankou 
a Klientem, na základě které poskytuje Banka Klientovi prostřednictvím elektronické aplikace služby spojené 
s úvěry, bankovními zárukami, akreditivy a dokumentárními inkasy. 

5 DoDoručování písemností

5.1   Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se Rámcové smlouvy (dále jen „Zásilky“) budou doru čovány na 
adresu uvedenou níže v Rámcové smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavření Rámcové smlouvy písemně 
sdělí. 

Adresa pro zasílání Zásilek: 

a) Kontaktní adresa Klienta:

 STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1

b) Adresa Banky:

 Komerční banka, a.s., Korporátní divize Praha I, Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1

5.2   Banka a Klient se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši svých pohledávek za Klientem k následujícím 
formám Úvěrů, budou-li sjednány: revolvingový úvěr, krátkodobý úvěr, úvěr na předfinancování exportního 
dokumentárního akreditivu, a to oznámeními o výši pohledávky (výpisy) takto: 

Způsob zasílání výpisů: elektronicky  

Četnost zasílání výpisů: měsíčně 

5.3   Banka a Klient se dohodli, že k doručování písemností ve vztahu k Úvěru podle Rámcové smlouvy mohou používat 
faxových zpráv. Zásilka zaslaná faxem se považuje za doručenou okamžikem potvrzení úspěšného odeslání 
generovaného přístrojem odesílatele. 

5.4   Banka a Klient se dohodli, že Zásilky týkající se Úvěru sjednávaného prostřednictvím Služby TF OnLine budou 
doručovány prostřednictvím Služby TF OnLine dle podmínek sjednaných ve Smlouvě o poskytování služby TF 
OnLine, nebudou-li v konkrétním případě dle povahy Zásilky doručeny jiným způsobem uvedeným v článku 4 
Rámcové smlouvy. Způsobem dle předchozí věty mohou být doručovány též Zásilky týkající se Úvěru, který nebyl 
sjednán prostřednictvím Služby TF OnLine, avšak který je v rámci Služby TF OnLine evidován. 

6      Platnost, závěrečná ustanovení

6.1 Změny a dodatky Rámcové smlouvy jsou přípustné pouze po dohodě Klienta a Banky, a to vvýhradně v písemné
formě. Ustanovení Rámcové smlouvy, na základě kterých jsou Klient a Banka oprávněni uzavírat jednotlivé dílčí 
smlouvy ústně, tím není dotčeno. Ustanovení článku 31 Všeobecných podmínek o změnách Všeobecných 
podmínek a dalších dokumentů tam uvedených tím nejsou dotčena. 

6.2  V případě, že na základě příslušných ustanovení této Rámcové smlouvy vznikla mezi Klientem a Bankou smlouva o 
úvěru podle ustanovení § 2395 a následujících ustanovení občanského zákoníku, Klient a Banka se dohodli, že 
Banka je oprávněna kdykoliv, a to i bez udání důvodu, neposkytnout dosud nevyčerpanou část Globální úvěrové 
linky nebo vypovědět poskytnutí dosud nevyčerpané části Globální úvěrové linky, s tím, že tato výpověď je účinná 
okamžikem jejího doručení Klientovi. Ve všech ostatních případech je Banka i bez uvedení důvodu kdykoliv 
oprávněna odmítnout uzavření jakékoliv dílčí smlouvy a neposkytnout plnění nebo jeho část ve vztahu k jakékoli 
z forem Úvěru uvedených v článku 2 této Rámcové smlouvy.  

6.3 Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. V 
případě, že je tato Rámcová smlouva vyhotovena ve více jazykových verzích, je rozhodující její česká verze. 

6.4 Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

9/9 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 8. 12. 2014 

VER F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 ODP. 

6.5   Klient i Banka na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních stran 
vzniklými na základě a v souvislosti s Rámcovou smlouvou. Klient a Banka vylučují uplatnění ustanovení § 1765 
odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený Rámcovou smlouvou. 

6.6   Klient není oprávněn vypovědět dílčí smlouvu uzavřenou podle Rámcové smlouvy, jejímž předmětem je vystavení 
bankovní záruky nebo příslibu bankovní záruky Bankou nebo otevření akreditivu Bankou na základě Žádosti. 

V Praze dne  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

  ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Pavel Novák 
Funkce: generální ředitel 

V Praze dne  

Komer ční banka, a.s. 

 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Jan Černý 
Funkce: ředitel Korporátní divize 

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 

Ing. Kate řina Galašová 
bankovní poradce - Corporate 

 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Kate řina Galašová 
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

6 Seznam p říloh - vzor ů: 

Příloha č.  1 Žádost o vystavení bankovní záruky 
Příloha č.  2 Žádost o otevření dokumentárního akreditivu 
Příloha č.  3 Akceptace žádosti o Čerpání 
Příloha č.  4 Podpisové vzory 
Příloha č.  5 Žádost o vystavení příslibu bankovní záruky 

6.1 Klient je povinen aktualizovat údaje v Příloze č.  4. Změna Přílohy č.  4 je vůči Bance účinná první Pracovní den 
následující po Pracovním dni, kdy jí byl Klientem doručen nový Podpisový vzor k RAS formou doporučeného 
dopisu, osobně nebo kurýrem. V případě, že Klient nepodepisuje Podpisový vzor k RAS před zaměstnancem Banky 
a Podpisový vzor k RAS tak neobsahuje ověřovací doložku zaměstnance Banky, musí být podpis Klienta na 
Podpisovém vzoru úředně ověřen. 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení bankovní záruky 1/3 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Příloha č.  1 k Rámcové smlouv ě Reg. číslo Žádosti 1) ........ 

Žádost 

o poskytnutí bankovní záruky o změnu bankovní záruky č. ..........
Pozn.: V případě změny záruky vyplňte pouze body 1, 2, 10 a požadované 

změny v bodě 11 této Žádosti. 
(dále jen „Žádost “) 

podle Rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb reg. číslo 9900038624000 (dále jen „Rámcová smlouva “) 

1. Žadatel – Právnická osoba / Fyzická osoba - podni katel

Obchodní firma / jméno: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Sídlo: Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 

IČO: 00001279 

(dále jen „Klient “) 

Kontaktní osoba Klienta (jméno, telefon, e-mail): ................................................................... 

Žádáme tímto Komerční banku, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen „Banka "), aby na základě této Žádosti vystavila bankovní 
záruku nebo vystavila změnu bankovní záruky a poskytla služby s tím související (dále jen „Záruka ") podle níže uvedených instrukcí: 

2. Beneficient Záruky 2)

 Obchodní firma / jméno: 

Sídlo: 

IČO: 

Kontaktní osoba Beneficienta (jméno, telefon, e-mail): 
(dále jen „Beneficient “) 

3. Smlouva / Titul, ze kterého vyplývají povinnosti,  jež mají být Zárukou zajišt ěny 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 
(uveďte v jazyce, ve kterém je Záruka požadována, tj. název, předmět, datum a číslo smlouvy, ze které povinnost vyplývá, identifikaci 
soutěže, objednávky apod.) 

Záruku vystavte za povinnosti třetí osoby – ...................................................., IČO: .................. 3)

Klient prohlašuje, že poskytnutí Záruky bylo schváleno příslušnými orgány Klienta, pokud je takové schválení třeba podle 
příslušných právních předpisů, a že byly splněny všechny ostatní podmínky stanovené právními předpisy pro vystavení 
Záruky. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení odpovídá Klient Bance za případně vzniklou škodu. 

4. Typ Záruky
za nabídku (včetně veřejné zakázky) za správné provedení smlouvy 
za vrácení předem provedeného platu (akontace) za vrácení zádržného 
za platební povinnosti (např. zaplacení faktury, za záruční dobu 
leasingové splátky, nájemné apod.) 
jiné: ......................................................................................................................................................................... 

5. Částka Záruky

až do .......................................................... Měna .................. 

slovy .................................................................................................................... 

6. Forma Záruky 

přímá ve prospěch Beneficienta 
nepřímá formou protizáruky  – finální záruku Beneficientovi vystaví 

.................................................................................................................... 
(Uveďte název banky (včetně adresy a SWIFT), která má vystavit finální záruku Beneficientovi, je-li určena) 4) 

Jsme si vědomi toho, že v případě protizáruky nezodpovídá Banka za nedostatky, chyby, zdržení apod., kterých by se další banka 
(resp. další banky) eventuelně dopustila(y). Dále Banku zmocňujeme, aby svou protizáruku, popřípadě jiná další prohlášení vůči 
další bance vystavila ve formě, která je další bankou, případně zahraničními předpisy, požadována. 

7. Omezení platnosti Záruky 

platnost Záruky do data (včetně): .................. 5)

1) Vyplní Banka.
2) V případě Záruky ve formě protizáruky (dle bodu 6 této Žádosti) zde uveďte příjemce finální záruky.
3) V příp. Záruky za povinnosti třetí osoby musí být tato třetí osoba smluvní stranou smlouvy/titulu uvedené výše v tomto bodu 3.
4) V ostatních případech zmocňujeme Banku k výběru další banky, která vystaví finální záruku Beneficientovi.



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení bankovní záruky 2/3 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

8. Text záruky

Standardní znění Banky pro daný typ záruky, v jazyce: .......................................................... 
Standardní znění nám je známo a se standardním zněním tímto souhlasíme. 

Jiné znění než je obvyklé znění Banky v jazyce: .......................................................... 
Specifikace podmínek: 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 
Klient si vyhrazuje právo odsouhlasit finální znění textu Záruky před jejím vystavením. Souhlas může být udělen Bance 
písemně, faxem nebo e-mailem. 

9. Účinnost záruky 

Záruka za vrácení předem provedeného platu / Záruka za vrácení zádržného nabude účinnosti poté, co částka rovnající se 
platu předem / výši zádržného bude připsána na náš účet u Banky v měně Záruky: 

číslo účtu: ................................. 

V popise platby nebo jako variabilní nebo specifický symbol platby bude uvedeno: 

 číslo Záruky  číslo faktury .............................. jiné číslo .............................. 

10. Způsob odeslání p římé Záruky Beneficientovi

doporučenou poštou kurýrní službou 
na adresu (pokud se liší od bodu 2. této Žádosti): 

............................................................................................................................................................................. 

Záruka bude předána prostřednictvím Klienta: doporučenou poštou na adresu Klienta 
kurýrní službou na adresu Klienta 
osobně v Bance, převezme: .............................. (jméno, č. OP) 

na adresu (pokud se liší od bodu 1. této Žádosti): 

............................................................................................................................................................................. 

formou swiftové zprávy prostřednictvím avizující banky (uveďte název banky, adresu a SWIFT): 

............................................................................................................................................................................. 

Výlohy avizující banky účtujte: na náš vrub na vrub Beneficienta 

U Záruky ve formě protizáruky určí způsob odeslání Banka. 

11. Jiné podmínky (další požadované podmínky; v případě změny Záruky uveďte zde popis požadované změny):

12. Platby ze záruky, výlohy

Zavazujeme se Bance uhradit veškeré náklady, poplatky, odměny či škody, jakož i případné kurzové rozdíly vzniklé Bance v
souvislosti se Zárukou, včetně výloh spojených s právními posudky a překlady, které je Banka oprávněna si vyžádat, řídí-li se
Záruka cizím právním řádem, a veškeré náklady vzniklé Bance v souvislosti se soudním či obdobným řízením týkajícím se sporu
souvisejícího se Zárukou. Veškeré výlohy dle předchozí věty účtujte k tíži našeho Běžného účtu u Banky, pokud nedojde k dohodě
jiné.

13. Závěrečná ustanovení

13.1  Přílohu této Žádosti tvoří dokumenty odůvodňující nebo upřesňující výše uvedené údaje. Zavazujeme se předložit Bance na její 
žádost další dokumenty nezbytné k vystavení výše požadované Záruky. 

13.2  Akceptací této Žádosti ze strany Banky a jejím zasláním na naše faxové číslo __________ či osobním doručením s potvrzeným 
převzetím je uzavřena smlouva o poskytnutí Záruky, případně dodatek ke smlouvě o poskytnutí Záruky, která(ý) se, není-li v této 
Žádosti uvedeno jinak, řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. Souhlasíme s tím, že Banka může vystavit Záruku poté, co nám 
doručí akceptovanou Žádost některým z výše uvedených způsobů. Bereme dále na vědomí, že právní vztah mezi námi a Bankou 
vzniklý na základě smlouvy o poskytnutí Záruky se řídí českým právním řádem. Vztah mezi Bankou a Beneficientem, případně 
mezi Bankou a další bankou při vystavení Záruky ve formě protizáruky, se řídí právem uvedeným v Záruční listině, jinak českým 
právním řádem. V případě protizáruky tím není dotčeno případné jiné právo pro vztahy vyplývající z finální bankovní záruky. 
Souhlasíme s tím, že smlouvu o poskytnutí bankovní záruky nejsme oprávněni vypovědět. 

13.3  Tímto potvrzujeme, že všechna naše prohlášení učiněná námi v Rámcové smlouvě jsou pravdivá, úplná a nezavádějící ke dni 
doručení této Žádosti Bance. Tímto dále prohlašujeme, že ke dni doručení této Žádosti Bance neexistuje ani nehrozí Případ 
porušení, ani nehrozí, že v důsledku Čerpání podle této Žádosti vznikne Případ porušení. 

13.4  Banka je oprávněna zasílat Klientovi průběžné informace o stavu Záruky prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu 
uvedenou v Žádosti nebo jiným dohodnutým způsobem. 

Opravu zřejmých chyb a nesprávností je Banka oprávněna provést v této Žádosti na základě telefonického projednání s uvedenou 
kontaktní osobou. 

5) U Záruky ve formě protizáruky uveďte požadované datum platnosti finální záruky ve prospěch Beneficienta. Platnost protizáruky stanoví Banka dle
obchodních zvyklostí.



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení bankovní záruky 3/3 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Výrazy uváděné v této Žádosti s velkým počátečním písmenem, nejsou-li v této Žádosti definovány, mají stejný význam jako v Rámcové 
smlouvě. 

V .................................................... dne .................................................... 

  __________________________________________________________ 

Obchodní firma / jméno, příjmení Klienta 

  ____________________________________________________________________________________________ 

jména příjmení, funkce a podpis(y) osob(y) oprávněných(né) za Klienta podepisovat 

Seznam p říloh Žádosti: ............................................................................... 

Např. smlouva mezi Klientem a Beneficientem nebo obdobný dokument, ze kterého vyplývá Zárukou zajišťovaná povinnost (minimálně 
ta část, ze které vyplývají platební a jiné podmínky související s požadovanou Zárukou) 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení akreditivu 1/3 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Příloha č.  2 k Rámcové smlouv ě 

Žádost o otev ření dokumentárního akreditivu 

Vystavte neodvolatelný dokumentární akreditiv potvrzený převoditelný Referenční číslo 1 

avizovaný standby ................................... 

Příkazce (obchodní firma / jméno, sídlo) Oprávněný / příjemce (obchodní firma / jméno, sídlo) 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik ........................................................................................ 

Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 ........................................................................................ 

................................................................................... ........................................................................................ 

IČO: 00001279 Telefon: ................................ 

Číslo účtu, který má být zatížen za částku akreditivu: Fax: ................................ 

................................ / 0100 

Měna: ................................ IČO:2 ................................ 

Číslo účtu: ................................ 

Datum ukončení platnosti akreditivu: ..................................... Místo (stát) použitelnosti a ukončení 
platnosti akreditivu: 

............................ 

Banka příjemce: částka: ......................  okolo (= +/- 10%) 

................................................................................... měna: ......................  nepřesahující 

................................................................................... slovy: ..........................................  +/- ........... % 

................................................................................... 

Použitelný: platbou na viděnou akceptací směnky negociací 

odloženou platbou ......... dní od ....................... 

Dílčí dodávky: povoleny zakázány Dopravní parita:3 ................................ 

Překlady zboží: povoleny zakázány Tento akreditiv kryje ........... % hodnoty kontraktu. 

Dokumenty musí být předloženy do ........ dní po datu odeslání zboží. 

Poslední datum pro odeslání zboží: Místo odeslání: Místo určení: 

...................... ........................................................ ................................................... 

Popis zboží a / nebo služeb: 

...................... 

Požadované dokumenty 

 Multimodální/Kombinovaný konosament na řad a bianco žírovaný 

 Námořní palubní konosament na řad Příkazce 

 uvádějící Notify Party: ....................................................... na řad vystavující banky 

 dále vykazující: ....................................................... jiný ........................................................ 

 počet požadovaných originálů: ............ 

 Duplikát železničního nákladního listu vykazující příjemce zboží: 

3. originál leteckého nákladního listu Příkazce jiný: .......................... 

Silniční nákladní list CMR řádně orazítkovaný a podepsaný odesílatelem zboží 
a dopravcem 

dále vykazující: ....................................................... 

FCT - Potvrzení zasilatele o neodvolatelném odeslání zboží 

FCR - Potvrzení zasilatele o převzetí zboží k neodvolatelnému odeslání zboží 

Protokol o převzetí zboží podepsaný ....................................................... 

1
Vyplní Banka. 

2
Platí pouze v ČR. 

3
Podle INCOTERMS 2010. 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení akreditivu 2/3 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Řádně orazítkovaná a podepsaná, datovaná obchodní faktura ...... x originál, ...... x kopie 

Pojistka / pojistný certifikát na ........ % hodnoty zboží, kryjící rizika .............................................................................. ...... x originál, ...... x kopie 

Osvědčení o původu vystavené .................................... vykazující, že zboží je .............................................................................................. 
původu  ...... x originál,  ...... x kopie 

Kopie osvědčení EUR 1 orazítkovaná příslušným celním úřadem 

Balicí list   orazítkovaný podepsaný ...... x originál, ...... x kopie 

Jiné dokumenty v jazyce českém a anglickém (název dokumentu, předmět dokumentu, vystaven kým): 

Jiné podmínky v jazyce českém a anglickém: 

Jiné instrukce pro Banku: 

Výlohy vystavující banky jdou na účet  příkazce akreditivu příjemce akreditivu 

Výlohy mimo vystavující banku jdou na účet příkazce akreditivu  příjemce akreditivu 

Výlohy budou zúčtovány na vrub účtu č.: 4 ........................ / 0100 Měna .............. 

Kontakt příkazce (jméno): Telefon: Fax: E-mail: 

Další ustanovení 

1. Tento akreditiv se řídí poslední revizí „Jednotných zvyklostí a pravidel pro dokumentární akreditivy“, vydaných Mezinárodní obchodní komorou
v Paříži, která je platná v den vystavení dokumentárního akreditivu.

2. Akceptací této Žádosti ze strany Banky a jejím zasláním na naše faxové číslo __________ či osobním doručením s potvrzeným převzetím je, podle
§ 2682 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena smlouva o otevření akreditivu,
která se, není-li v této Žádosti uvedeno jinak, řídí Rámcovou smlouvou o poskytování finančních služeb č. .................................... (dále jen 
„Rámcová smlouva“). Souhlasíme s tím, že Banka může otevřít akreditiv po té, co nám doručí akceptovanou Žádost některým z výše uvedených 
způsobů. Stejný postup platí pro případ změny akreditivu námi požadované. Souhlasíme s tím, že smlouvu o otevření akreditivu nejsme oprávněni 
vypovědět. 

3. Prohlašujeme, že jsme se seznámili s tím, že ceny za poskytování služeb se účtují podle Sazebníku, platného v době poskytnutí služby, pokud
Rámcová smlouva nestanoví jinak a zavazujeme se je uhradit.

4. Prohlašujeme, že údaje uvedené v této Žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné.

5. Tímto potvrzujeme, že všechna naše prohlášení učiněná námi v Rámcové smlouvě jsou pravdivá, úplná a nezavádějící ke dni doručení této Žádosti
Bance. Tímto dále prohlašujeme, že ke dni doručení této Žádosti Bance neexistuje ani nehrozí Případ porušení, ani nehrozí, že v důsledku Čerpání
podle této Žádosti vznikne Případ porušení.

6. Banka je oprávněna zasílat Klientovi průběžné informace o stavu Akreditivu prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu uvedenou
v Žádosti nebo jiným dohodnutým způsobem.

7. Výrazy uváděné v této Žádosti s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako v Rámcové smlouvě.

Banka souhlasí se Žádostí a zavazuje se vystavit akreditiv podle 
podmínek v této Žádosti uvedených. 

V ...................................................... dne ....................... V ...................................................... dne ....................... 

Obchodní firma a razítko Příkazce: Razítko a podpis zástupce: 

4
V případě, že výlohy jdou na účet Příkazce. 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení akreditivu 3/3 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Komerční banka, a.s. 

Podpis Podpis 

................................................................................................................. ................................................................................................................. 
(jméno a pozice) (jméno a pozice) 

Podpis Podpis 

................................................................................................................. ................................................................................................................. 
(jméno a pozice) (jméno a pozice) 

Registrační číslo Žádosti:5 ........................................................................

5
Vyplní Banka. 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Akceptace žádosti Bankou 1/1 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Příloha č.  3 k Rámcové smlouv ě registra ční číslo ........ 

Akceptace žádosti o Čerpání 
Podle Rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb reg. číslo 9900038624000 

(dále jen „Rámcová smlouva “) 

uzavřené mezi 

Komer ční bankou, a.s. , se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 

a 

Klientem – Právnickou osobou / Fyzickou osobou - podnikatelem 

Obchodní firma / jméno: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Sídlo: Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 

IČO: 00001279 

(dále jen „Klient “) 

Tímto Vám oznamujeme, že schvalujeme Vaši Žádost č. .............................. o Čerpání ze dne ................................. 

Forma poskytnutého Úvěru: ........................................................................ 

Čerpání bude uskutečněno v souladu s Vaší Žádostí. 

Komerční banka, a.s. 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Podpisové vzory 1/1 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Příloha č.  4 k Rámcové smlouv ě 

Podpisové vzory k RAS 
osob oprávněných jednat za Klienta ve vztahu k Rámcové smlouvě: 

Jméno, příjmení / obchodní 
firma: 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Adresa / sídlo Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 

IČO: 00001279 

(dále jen „Klient “) 

Jméno, příjmení Datum narození 
nebo rodné číslo Funkce Adresa (trvalý pobyt) Podpis E-mailová adresa 

A) 

A) 

B) 

C) 

A) osoba oprávněná podepisovat za Klienta Žádosti podle Rámcové smlouvy;
B) osoba oprávněná za Klienta telefonicky uzavírat krátkodobé Úvěry na finančním trhu;
C) osoba oprávněná stvrzovat svým podpisem za Klienta správnost údajů na Konfirmaci;
D) osoba s oprávněním B) a C).

Prohlášení Klienta: 

Pro případ, že některá z výše uvedených osob není statutárním orgánem Klienta oprávněným jednat ve shora 
uvedených záležitostech samostatně nebo jeho zákonným zástupcem, uděluje tímto Klient takové osobě plnou moc 
k jednání za Klienta v rozsahu vymezeném výše. 

Klient tímto potvrzuje, že podpisové vzory jsou podepsány oprávněnými osobami, jejich podpisy jsou pravé, data 
narození nebo rodná čísla a adresa (trvalého pobytu) odpovídají skutečnosti. Klient bere na vědomí, že Banka 
neodpovídá za škody vzniklé z neoprávněně či nesprávně vyplněných údajů. 

Výrazy uváděné v tomto dokumentu s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako v Rámcové smlouvě. 

V .................................................... dne .................................................... 

  __________________________________________________________ 

Obchodní firma / jméno, příjmení Klienta 

  ____________________________________________________________________________________________ 

jména příjmení, funkce a podpis(y) osob(y) oprávněných(né) za Klienta podepisovat 

  ____________________________________________________________________________________________ 

podpis zaměstnance Banky, který převzal podpisový vzor a ověřil totožnost Klienta 



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení příslibu bankovní záruky 1/2 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

Příloha č.  5 k Rámcové smlouv ě Reg. číslo Žádosti 1) ........ 

Žádost 

o vystavení odvolatelného p říslibu bankovní záruky
o vystavení neodvolatelného p říslibu bankovní záruky

o změnu příslibu č. .......... Pozn.: V případě změny příslibu vyplňte pouze body 1, 2 a 8 
a požadované změny v bodě 7 této Žádosti 

 (dále jen „Žádost “) 

podle Rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb reg. číslo 9900038624000 (dále jen „Rámcová smlouva “) 

1. Žadatel – Právnická osoba / Fyzická osoba - podni katel

Obchodní firma / jméno: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Sídlo: Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO: 00001279 
(dále jen „Klient “) 
Kontaktní osoba Klienta (jméno, telefon, e-mail): .......................................................................................................... 

Žádáme tímto Komerční banku, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen „Banka "), aby na základě této Žádosti vystavila příslib 
bankovní záruky nebo vystavila změnu příslibu bankovní záruky a poskytla služby s tím související (dále jen „Příslib ") podle níže 
uvedených instrukcí: 

2. Beneficient budoucí záruky 

Obchodní firma / jméno: 
Sídlo: 
IČO: 

(dále jen „Beneficient “) 

3. Povinnosti, které mají být zajišt ěny budoucí bankovní zárukou

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 
(uveďte. např. identifikaci soutěže, smlouvy, ze které povinnost vyplývá, apod.) 

Příslib vystavte za budoucí povinnosti třetí osoby ...................................................., IČO: .................. 3)

Klient prohlašuje, že poskytnutí Příslibu a budoucí záruky bylo schváleno příslušnými orgány Klienta, pokud je takové 
schválení třeba podle příslušných právních předpisů, a že byly splněny všechny ostatní podmínky stanovené právními 
předpisy pro vystavení Příslibu a budoucí záruky. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení odpovídá Klient Bance za 
případně vzniklou škodu. 

Pokud bude požadováno, aby v Příslibu byla uvedena podmínka, že budoucí záruka bude vystavena do konkrétního dne od určité 
rozhodné skutečnosti, bere Klient tímto na vědomí, že Banka je toto schopna přislíbit pouze za podmínky, že Klient informuje 
písemně Banku o rozhodné skutečnosti minimáln ě 10 pracovních dn ů před požadovaným datem vystavení budoucí záruky a 
včas splní podmínky požadované Bankou k jejímu vystavení. Klient se tímto zavazuje splnit povinnosti uvedené v předchozí 
větě; v opačném případě se Klient zavazuje uhradit Bance případně vzniklou škodu. 

4. Typ budoucí záruky 

za nabídku (včetně veřejné zakázky) za správné provedení smlouvy 
za vrácení předem provedeného platu (akontace) za vrácení zádržného 
za platební povinnosti (např. zaplacení faktury, 
leasingové splátky, nájemné apod.)  za záruční dobu 
jiné: ............................................................................................................................................................................. 

5. Předpokládaná částka budoucí záruky 

až do .......................................................... Měna .................. 
slovy .................................................................................................................... 

6. Omezení platnosti P říslibu a budoucí záruky

požadovaná platnost Příslibu do data (včetně): .................. 
předpokládaná platnost budoucí záruky do data (včetně): .................. 

7. Jiné podmínky (další požadované podmínky Příslibu; v případě změny Příslibu uveďte zde popis požadované změny):

1) Vyplní Banka.
3) V příp. budoucí záruky za povinnosti třetí osoby musí být tato třetí osoba smluvní stranou smlouvy/titulu uvedené výše v tomto bodu 3.



k Rámcová smlouva o poskytování finanč ních služeb 

Žádost o vystavení příslibu bankovní záruky 2/2 
Datum účinnosti šablony 8. 12. 2014 
Ver F RASZKR00.DOT 27.1.2015 3:56 odp. 

8. Způsob odeslání P říslibu/zm ěny Příslibu Klientovi

doporučenou poštou 

kurýrní službou 

osobně v Bance, převezme: .............................. (jméno, č. OP) 
Na adresu Klienta (vyplňte pouze v případě, pokud zvolíte první nebo druhou volbu a adresa se liší od adresy uvedené v bodu 1. 
této žádosti): 
............................................................................................................................................................................. 

jiným způsobem: ........................................................................................................................................................................... 

9. Platby a výlohy

Zavazujeme se Bance uhradit veškeré náklady, poplatky, odměny či škody vzniklé v souvislosti s Příslibem či jeho změnou.
Veškeré výlohy dle předchozí věty účtujte k tíži našeho Běžného účtu u Banky, pokud nedojde k dohodě jiné.

10. Závěrečná ustanovení

10.1  Přílohu této Žádosti tvoří dokumenty odůvodňující nebo upřesňující výše uvedené údaje. Zavazujeme se předložit Bance na její 
žádost další dokumenty nezbytné k vystavení výše požadovaného Příslibu či jeho změny. 

10.2  Tímto potvrzujeme, že všechna naše prohlášení učiněná námi v Rámcové smlouvě jsou pravdivá, úplná a nezavádějící ke dni 
doručení této Žádosti Bance. Tímto dále prohlašujeme, že ke dni doručení této Žádosti Bance neexistuje ani nehrozí Případ 
porušení. 

10.3  Banka je oprávněna zasílat Klientovi průběžné informace o stavu Příslibu či jeho změně prostřednictvím elektronické pošty na e-
mailovou adresu uvedenou v Žádosti nebo jiným dohodnutým způsobem. 

Opravu zřejmých chyb a nesprávností je Banka oprávněna provést v této Žádosti na základě telefonického projednání s uvedenou 
kontaktní osobou. 

Výrazy uváděné v této Žádosti s velkým počátečním písmenem, nejsou-li v této Žádosti definovány, mají stejný význam jako v Rámcové 
smlouvě. 

V .................................................... dne .................................................... 

  ____________________________________________________________________________________________ 

Obchodní firma / jméno, příjmení Klienta 

  ____________________________________________________________________________________________ 

jména příjmení, funkce a podpis(y) osob(y) oprávněných(né) za Klienta podepisovat 

Seznam p říloh Žádosti: ............................................................................... 

Např. dokument, ze kterého vyplývá povinnost, která má být zajištěna budoucí bankovní zárukou (minimálně ta část, ze které vyplývají 
platební a jiné podmínky související s požadovaným Příslibem) 




